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Liście 

Wieje, wieje wiatr, listek z drzewa spadł... 

                               Zleciał jeden żółty mały i czerwony poszarpany. 

                             Trzeci w kolorze pomarańczy na wietrze sobie tańczy. 

Czwarty wielki i zielony spadł z drzewa korony. 

Piąty listek opadł też. Jaki jego kolor wiesz? 

 

               

 

 

 



KOCHANI RODZICE ! 

 

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2021/2022 pełen pomysłów, niespodzianek i pewnie 

niejednych trudności, a wraz z nim wznawiamy wydawanie naszej przedszkolnej gazetki 

„Słoneczko”. 

Na bieżąco będziemy dzielić się z Państwem wydarzeniami mającymi miejsce  

w naszej placówce. Tym samym pragniemy przybliżyć Wam kochani pracę z Waszymi 

pociechami. Jest ona różnorodna, ciekawa, a najważniejsze – sprawia dzieciom radość. 

Wydarzenia,  jakie mają miejsce w przedszkolu stają się inspiracją wielu zajęć, zabaw  

w których dzieci mogą odkrywać siebie, swoje uzdolnienia, pasje i radości. 

Mam nadzieję, że gazetka sprosta Państwa oczekiwaniom i że będziecie ją chętnie 

czytać a Nasze dzieci również znajdą w niej coś dla siebie. Życzę miłej zabawy i ciekawej 

lektury.  

                                                   

 

               Izabela Broszko 

 

 

 

 

 

 

 

 



KĄCIK RODZICA…. 
 

 „ Radości życia rodzinnego  są najpiękniejsze na świecie, a radość, jakiej rodzice 

doświadczają na widok swych dzieci, jest najświętsza… 

                   Johann Heinrich Pestalozzi 

 

„ PIELĘGNUJMY DZIECIĘCE PRYJAŹNIE” 

 

Pierwsze przyjaźnie są dla dziecka bardzo ważne, ponieważ stanowią podstawę do 

nawiązywania przez nie głębszych i trwalszych relacji w późniejszym wieku. Dorosłym łatwo 

je popsuć, dlatego: 

Nie poganiaj. Każdy zaprzyjaźnia się w swoim tempie. Jedni nawiązują kontakty 

 z marszu, inni potrzebują czasu, żeby się trochę oswoić. 

Nie oceniaj. Bardzo często przedszkolne przyjaźnie to związki silnego ze słabszym. 

Zazwyczaj obie strony na tym korzystają. Silny jest dumny, że może się kimś opiekować. 

Słaby czuje się pewniej i powolutku sam nabiera siły. 

Nie zmuszaj do przyjaźni z tymi, których Ty lubisz. Nie da się nikomu wmówić 

przyjaciela. Nawet jeśli Twoja przyjaciółka ma synka dokładnie w tym samym wieku, nie 

oczekuj, że to On stanie się bratnią duszą Twojego malca. 

Nie zabraniaj kontaktów, gdy wybranego przez dziecko przyjaciela nie 

akceptujesz. To jego pierwszy samodzielny i do tego bardzo ważny wybór. Przyjrzyj się mu i 

zastanów, dlaczego twój syn/córka chce się z nim/nią przyjaźnić. Może powodem jest... zbyt 

mały wybór (to jedyny chłopiec w tym wieku na klatce), a może twoje dziecko w przyjacielu 

pociąga to, czego samo nie ma (buntownicza natura, wygląd)? 

Pomyśl też, dlaczego nie akceptujesz kolegi dziecka. Powody mogą być zaskakujące, 

np. boisz się, że na jego tle twoje dziecko wypadnie gorzej. Jeśli wybór rzeczywiście nie jest 

najszczęśliwszy, to nie ma rady – musisz powiedzieć dziecku, że nie budzi on twojego 

zachwytu i uzasadnić to („Prawdziwy przyjaciel przejmuje się tym, że przyjaciółce jest 

smutno”, „Dobry kolega nie bije”). Cierpliwie jednak czekaj, aż dziecko samo zrezygnuje  

z tej przyjaźni – to dla niego ważna lekcja. Uczy się, że obdarzając kogoś swoim zaufaniem  

i zainteresowaniem, możemy popełnić błąd i mamy do tego prawo. O wiele ważniejsze jest to, 

żeby dziecko nie straciło do ciebie zaufania, a także, gdy taka znajomość się skończy,  

z ufnością zwierzyło się z kolejnego wyboru. 

Kiedy przyjaźń się kończy. Dobrze, jeśli dzieje się tak za zgodą obojga dzieci. Po 

prostu któregoś dnia zauważają, że każde z nich woli już bawić się z kimś innym. Niestety 

zwykle jest inaczej. Jedno z dzieci znajduje sobie nowego towarzysza zabaw albo z przyczyn 



od siebie niezależnych (przeprowadzka, zmiana przedszkola) znika z pola widzenia. Utrata 

przyjaciela to wielkie przeżycie i nie powinnaś go bagatelizować, mówiąc: „To się zdarza, 

będziesz miał jeszcze wielu innych fajnych kolegów”. Pojawienie się w życiu przyjaciela to 

jedna z najmilszych rzeczy, jakie mogą się dziecku przydarzyć. Czuje się wtedy ważne, 

dumne, potrzebne. Uczy się opiekować drugim człowiekiem, dzielić z nim to, co dobre i złe. 

Pierwsze przyjaźnie pamięta się do końca życia. 

 

O CZYM RODZICE POWINNI PAMIĘTAĆ, BY DZIECKO  

ZAADAPTOWAŁO SIĘ W PRZEDSZKOLU? 

  

1.  Cieszyć  się  i  wykazywać  zadowolenie  z  każdego  przejawu  samodzielności dziecka: 

 nie możemy ciągle poprawiać, strofować, że jest nie tak 

 nadmiernie koordynować dziecięce czynności, gdyż grozi to wyuczeniem bezradności. 

2. Zachować cierpliwość: 

 trzeba pochwalić dziecko za wysiłek 

 zachęcać do wykonywania czynności, aż się uda dziecku ją wykonać.  

3. Być systematycznym i konsekwentnym: 

 pomoże to między innymi w przekształceniu czynności samoobsługowych w nawyki 

 dorosły powinien ciągle pilnować, przypominać i chwalić, gdy dziecko samo zechce 

zadbać o siebie. 

 

Dla wielu dzieci pierwsze kontakty z przedszkolem są źródłem przykrych napięć 

emocjonalnych utrudniających im przystosowanie. Jednak przedszkole jest dobrym 

środowiskiem do uczenia dziecka niezależności i uspołecznienia. Kontakty z rówieśnikami 

uczą norm współżycia i respektowania grupy społecznej. Dziecko szybciej się do niego 

przystosuje i zniesie niedogodności życia zbiorowego, gdy będzie go postrzegało jako 

bezpieczne i atrakcyjne dla siebie. Wiek przedszkolny to także okres budowania 

podstawowych struktur osobowości, to złoty wiek uczenia się, zdobywania doświadczeń 

społecznych dziecka, w tym i przystosowujących do życia w grupie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Adaptację ułatwia:   

 racjonalne podjęcie decyzji,  

 pozytywne myślenie o placówce (zaufanie do personelu),  

 poznanie placówki przez dziecko,   

 wcześniejsze dostarczenie dziecku doświadczeń przebywania  

z innymi dorosłymi, bycia bez mamy,  

 umożliwienie kontaktów z innymi dziećmi,  

 usamodzielnienie dziecka,  

 stopniowe przyzwyczajanie dziecka do placówki (krótki czas 

pobytu),                                                         

 towarzyszenie dziecku,  

 akceptacja dziecka i zrozumienie jego stresu , wspieranie go,  

 okazywanie spokoju, poczucia bezpieczeństwa podczas rozstania,  

 czas na bycie z dzieckiem po odebraniu go z przedszkola,  

 ujednolicenie rytmu życia w przedszkolu i w domu.  

  

  

Adaptację utrudnia   

 niepewność decyzji,  

 brak zaufania do placówki, podejrzliwość wobec personelu,  

 wyrzuty sumienia, niepokój, lęk, poczucie zagrożenia,  

 nieznajomość placówki,  

 brak doświadczeń społecznych w kontaktach z innymi dorosłymi  

i dziećmi,  •nadopiekuńczość, wyręczanie dziecka w czynnościach związanych z 

samoobsługą,  

 „rzucenie na głęboką wodę” - pełny wymiar godzin,  

 straszenie ciociami,  

 pośpiech, zdenerwowanie, zabieganie, brak czasu dla dziecka,  

 brak zrozumienia dla trudnych zachowań dziecka, obrażanie się na dziecko, 

odrzucenie 

 



Pomóż wiewiórkom odnaleźć drogę do skarbów jesieni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Jesienne liście” 

Na drzewie, bardzo blisko siebie wisiały dwa listki. Urodziły się wczesną wiosną. Na początku 

były małe, jasnozielone. Szybko jednak urosły i barwę ciemnozieloną przybrały. Całe lato machały się na 

gałęzi, dumnie siebie prezentowały. Przyszła jesień, liście ciągle na drzewie wiszą. Ale co to się stało? 

Jeden listek zauważył u drugiego plamkę dziwną, w dodatku była koloru żółtego. 

- Spójrz kolego, na twym liściu jest coś żółtego – mówi pierwszy liść. 

- Co to takiego? Nie widzę, może mi to zdejmiesz i pokażesz – prosi drugi liść. 

- Nie mogę tego ruszyć, musi być mocno przyklejona – odpowiada pierwszy liść. 

- To przynajmniej opowiedz, jak wygląda – prosi drugi liść. 

- Przypomina dużą plamę, jakby ktoś rozlał żółtą farbę – opisuje pierwszy liść. 

- U kolegi również widzę dziwną plamę, ale jest ona koloru czerwonego – 

zauważył drugi liść. 

Liście zaczęły się zastanawiać, skąd się wzięły kolorowe plamy. Przychodziły im na myśl różne 

przyczyny. 

- Może jakiś malarz nierozważny pod drzewem obraz malował. Machnął pędzlem raz i drugi 

 i zostawił ślady na liściach – głośno myślał pierwszy liść. 

- Może z nieba kolorowy deszcz padał. Krople na liście spadły i tak już pozostały - powiedział 

drugi liść. 

- Może wiatr porwał kolorowe płatki kwiatów, uniósł je tak wysoko, że na liściach się przykleiły - 

zauważył pierwszy liść. 

- Może to jakaś choroba, na przykład ospa kolorowa, co się objawia plamami na liściach - 

zauważył drugi liść. 

Różne powody liście wymyślały. Tymczasem ich plamy się powiększały  

i powiększały. Liście w panikę wpadły. Zapytały drzewa, na którym wisiały, czy widziało kiedy, by takie 

rzeczy z liśćmi się działy. Drzewo słynęło z tego, że było bardzo mądre, wiele lat na świecie się już rosło. 

Drzewo na liście spojrzało i ucieszyło się szczerze. 

- Zmiana koloru na liściach nie jest chorobą żadną, to po prostu znak nadejścia jesieni. W tym 

czasie wszystkie liście stają się kolorowe. Drzewa wówczas wyglądają na odmienione i są tym stanem 

bardzo ucieszone. Czują się jak przebrane w piękne szaty, jakby wybierały się na jesienny bal – 

odpowiedziało drzewo. 

Liście dopytywały się, co będzie dalej. Chciały wiedzieć, jak długo będą takie kolorowe. 

- Kolory zostaną już na zawsze. Późną jesienią liście udadzą się w podróż na spotkanie z ziemią. 

Te najładniejsze będą mieć szansę stać się bukietem z liści. Muszą być bardzo ładnie wybarwione, bo tylko 

takie liście zbierają dziecii robią z nich kolorowe ozdoby i wstawiają do wazonów – odpowiedziało 

drzewo. 

Liście zaczęły marzyć o pięknych bukietach. Nie zauważył nawet, że już całe stały się kolorowe. 

Wówczas powiał delikatny wiaterek, który zerwał je z drzewa. Powoli na ziemi wylądowały. Teraz leżą 

obok siebie i czekają na nadejście dzieci. Czy się doczekają? 



Z PRZEDSZKOLNEGO MENU… 

 

 

CZEKOLADOWE JEŻE 

Składniki: 

mąka 2,5 szklanki 

2 jajka 

1 łyżka proszku do pieczenia 

100g masła 

3 łyżki kefiru 

0,5 szklanki cukru 

czekolada gorzka i mleczna 

Do ozdobienia: np. słonecznik łuskany 

 

Wykonanie: 

 

Ciasto jest bardzo proste do przygotowania. Nawet dziecko sobie poradzi. 

Mąkę, proszek, masło, jajka, kefir i cukier wsypujemy do miski i wyrabiamy ręcznie ciasto. Z 

ciasta robimy kulki, rozgniatamy i formujemy łezkę. Ciastka wkładamy do piekarnika 

rozgrzanego do 180 stp. i pieczemy około 30 minut. Po upieczeniu i wystygnięciu, 

dekorujemy ciastka rozpuszczoną czekoladą w kąpieli wodnej. Następnie ozdabiamy je np. 

słonecznikiem.  I gotowe! :) 

 



KĄCIK PRZEDSZKOLAKA…. 
 

KĄCIK  ANGIELSKO – POLSKI  

 

                                    

    APPLE          MUSHROOM           LEAFT             BERRY           THE WIND    

      

 

 

 

KĄCIK  LOGOPEDYCZNY   →  ĆWICZENIA USPARWNIAJĄCE WARGI    

 

 Balonik - nadymanie policzków, usta ściągnięte (dla urozmaicenia 

bawimy się w baloniki, które "pękają" przekłute palcami ). 

 Całuski - usta układamy w "ciup" i cmokamy posyłając do siebie buziaki. 

 Niejadek - usta wciągamy w głąb jamy ustnej. 

 Zmęczony konik - parskanie wargami. 

 Podwieczorek pieska - chwytanie ustami drobnych cukierków, chrupek 

itp. 

 Świnka - wysuwanie obu warg do przodu, udając ryjek świnki. 

 Wąsy - wysuwanie warg jak przy wymawianiu u, położenie na górnej 

wardze słomki lub ołówka i próby jak najdłuższego utrzymania. 

  Pojazdy - naśladowanie poprzez wibrację warg warkotu motoru, 

helikoptera itp. 

 





 



JESIENNE SZLACZKI 

  



Pomóż jeżykowi w znalezieniu spokojnego miejsca na przespanie mroźniej zimy i pokoloruj 

jego kryjówkę przy użyciu ulubionych kolorów  

Pani Jesieni.. 

 
 

 

Ciekawostka: 

Dlaczego warto dbać o jeże w ogrodzie? Zostaw im liście opadłe z drzew! 

Najlepszym przyjacielem każdego ogrodu jest jeż. Dlaczego? Jeże żywią się głównie owadami 

i ślimakami, które są największym wrogiem każdego parku i ogrodu. Są więc bardzo 

pożyteczne. W dodatku jeże, jak większość zwierząt owadożernych, potrzebują bardzo dużo 

pożywienia. Muszą jednak przetrwać zimę. Jak im w tym pomóc? Jak zadbać o jeże przed 

zimą? 

 



INFORMATOR  DLA  RODZICÓW 

W PAŹDZIERNIKU W PRZEDSZKOLU: 

 Dzień Postaci z Bajek 
W LISTOPADZIE W PRZEDSZKOLU: 

 Pasowanie na Przedszkolaka 

 Światowy Dzień Życzliwości 

 Andrzejki 

 Wyjście do Bajkina 

 Dzień Pluszowego Misia 
W GRUDNIU W PRZEDSZKOLU: 

 Spotkanie z Mikołajem 

 Konkurs na Ozdobę Choinkową 

 Kiermasz Bożonarodzeniowy 
 
 

                                                                            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adres naszej strony internetowej: 
http://www.przedszkolemykanow.pl/ 

Redakcja:  Izabela Broszko – autor wydania    
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